
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 55/24-11-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 1180-55/24-11-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 24-11-2021 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 94215/56 /19-11-2021 πρόσκληση 
της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης 
Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου                     Αντιπρόεδρος αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 

      Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,             Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, η οποία απουσιάζει 
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς                    Τακτικό Μέλος 
3. Νικόλαος Μηλιώτης                         Τακτικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης               Τακτικό Μέλος 
5. Νικόλαος Γκισγκίνης                          Τακτικό Μέλος 
6. Παναγιώτης Ποζίδης                          Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου.  
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς.                           . 
Το μέλος κ. Νικόλαος Μηλιώτης αποχώρησε  κατά τη συζήτηση του 19ου Θέματος 

 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
8ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Η  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 8ο θέμα ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισηγήσεις της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα – Τσαγκαροπούλου και της 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κας  Αικατερίνης  Μοθωναίου, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
1η Εισήγηση 
  Έχοντας υπόψη: 
1). Τις διατάξεις: 
I) του ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 247 Α’).3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – 
Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 

ΑΔΑ: 9ΒΓ07ΛΕ-Ψ6Ξ



IV) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112 Α’).του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141 Α’). 
VI) του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση – ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ (ΦΕΚ 85 Α’). 
VII) του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
VIII) του ν. 4334/2015 «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης Ε.Μ.Σ. (ΦΕΚ 80 Α’). 
IX) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης και ιδίως τη διάταξη της υποπαραγράφου Δ9 “Δαπάνες Μετακινούμενων 
εντός και εκτός Επικράτειας” (FEK 94/A/14-08-2015).του π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 
XI) του π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 194 Α’). XII) του π.δ. 80/2016 
«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 145 Α’). 
2). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1616/763/03-03-2016 απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με θέμα «Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 558 Β’). 
3). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 4083 Β’/23-11-2017). 
4). Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
5). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) Εγκύκλιο παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου του άρθρου 2 του ν. 
4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας». 
6). Την υπ’ αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή 
οδηγιών». 
7). Τις υπ. αριθ. 94241/75/19-11-2021 και υπ. αριθ. 94245/76/19-11-2021 προσκλήσεις του 
Περιφερειακού Συμβουλίου. 
8). Την ανάγκη μετακίνησης των Αντιπεριφερειαρχών και των Περιφερειακών Συμβούλων από τη 
Κέρκυρα και την Αθήνα στη Νικιάνα - Λευκάδας, προκειμένου να συμμετάσχουν στις συνεδριάσεις του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων που θα πραγματοποιηθούν στις 27 και 28 Νοεμβρίου 2021. 
9). Την με α.α. 286/19-11-2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού έδρας - ΠΙΝ. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για τη μετακίνηση των Αντιπεριφερειαρχών και των Περιφερειακών 
Συμβούλων από την Κέρκυρα και την Αθήνα  στη Νικιάνα - Λευκάδας προκειμένου να συμμετάσχουν στις 
συνεδριάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων που θα πραγματοποιηθούν στις 27 και 28 
Νοεμβρίου 2021. 
 
Το συνολικό κόστος της δαπάνης ανέρχεται μέχρι του ποσού των 9.000,00€ και θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το 2021 και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 
0716.01.001 (δαπάνες μετακίνησης αιρετών) του Ειδ. Φορέα 05.073. 
 
1) ΕΔΡΑ – Περιφέρειας Ιονίων Νήσων   

Πίνακας A΄ Μετακινήσεις 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ποσό  

1 05.073 0716.01.001 

Μετακίνηση Αντιπεριφερειαρχών και 
Περιφερειακών Συμβούλων από την 
Κέρκυρα και την Αθήνα για το 
Περιφερειακό Συμβούλιο στην Νικιάνα 
- Λευκάδας στις 27 και 28 Νοεμβρίου 

19 9.000,00 

ΑΔΑ: 9ΒΓ07ΛΕ-Ψ6Ξ



2021.  
Ημερομηνία Αναχώρησης: 26.11.2021, 
Ημερομηνία Επιστροφής: 28.11.2021. 

 
 
                                                         Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
          
                                      ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ -ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 
2η  Εισήγηση 
Έχοντας υπόψη : 
 

I) του ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
II) του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 247 Α’). 
III) 3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα 
μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 
IV) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 112 Α’). 

V) του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141 Α’). 
VI) του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση – ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ (ΦΕΚ 85 Α’). 
VII) του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
VIII) του ν. 4334/2015 «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας 
με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης Ε.Μ.Σ. (ΦΕΚ 80 Α’). 
IX) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης και ιδίως τη διάταξη της υποπαραγράφου Δ9 “Δαπάνες 
Μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας” (FEK 94/A/14-08-2015). 

X) του π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 
XI) του π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 
194 Α’). XII) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 
(ΦΕΚ 145 Α’). 

2). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1616/763/03-03-2016 απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με θέμα «Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 558 Β’). 
3). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 4083 Β’/23-11-2017). 
4). Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
5). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2)Εγκύκλιο παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου του άρθρου 2 του ν. 
4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας». 
6). Την υπ’ αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και 
παροχή οδηγιών». 
7)Την  πρόσκληση από το ΕΚΟΜΕ (Εθνικό Κέντρο Οπτικοακουστικών Μέσω και Επικοινωνίας) να 
συμμετάσχει  στην Έκθεση FOCUS στο Λονδίνο στις 7 και 8 Δεκεμβρίου 2021 με σκοπό την προβολή 
του δικτύου των Film Offices της χώρας μας στη διεθνή αγορά και την προώθηση των Περιφερειών ως 

ΑΔΑ: 9ΒΓ07ΛΕ-Ψ6Ξ



κατάλληλο προορισμό για  φιλοξενία  οπτικοακουστικών παραγωγών αεροπορικώς με αναχώρηση την 
5/12/2021 από Κέρκυρα προς Αθήνα και 6/12/2021 από Αθήνα προς Λονδίνο και επιστροφή  9/12/2021 
από Λονδίνο προς Αθήνα και 10/12/2021 από Αθήνα προς  Κέρκυρα. 
8). Την υπ’ αριθμ.      288 /22 -11-2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Εγκρίνουμε την εξειδίκευση πίστωσης για τη μετακίνηση  της αποσπασμένης υπαλλήλου στο γραφείο της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Αγγελικής Κροκίδη, από Κέρκυρα – Αθήνα – Λονδίνο  προκειμένου να 
παρευρεθεί στην Έκθεση FOCUS στο Λονδίνο στις 7 και 8 Δεκεμβρίου 2021 με σκοπό την προβολή του 
δικτύου των Film Offices της χώρας μας στη διεθνή αγορά και την προώθηση των Περιφερειών ως 
κατάλληλο προορισμό για  φιλοξενία  οπτικοακουστικών παραγωγών αεροπορικώς με αναχώρηση την 
5/12/2021 από Κέρκυρα προς Αθήνα και 6/12/2021 από Αθήνα προς Λονδίνο και επιστροφή  9/12/2021 
από Λονδίνο προς Αθήνα και 10/12/2021 από Αθήνα προς  Κέρκυρα.  
 

Αποσπασμένης υπαλλήλου στο γραφείο  της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων , κα  Αγγελική Κροκίδη 
 Μετακίνηση: Κέρκυρα – Αθήνα- Λονδίνο –Αθήνα  - Κέρκυρα 

 Ημέρα αναχώρησης από έδρα για Αθήνα : 05-12-2021  


Ημέρα αναχώρησης από Αθήνα για Λονδίνο:       06-12-2021 
Ημέρα έναρξης εργασιών στο Λονδίνο:      07-12-2021       

 Ημέρα λήξης εργασιών στο Λονδίνο:     08-12-2021 
 
 

 


 
Ημέρα αναχώρησης από Λονδίνο για Αθήνα:         09-12-2021                                      
Ημέρα επανόδου στην έδρα :      10-12-2021  

 Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης: 6 

 Αριθμός ημερών αποζημίωσης: 
6(4 στο εξωτερικό, 2 
στο εσωτερικό) 

 Αριθμός διανυκτερεύσεων στο εξωτερικό:       3 

 

 
Αριθμός διανυκτερεύσεων στο εσωτερικό: θα γίνει με μέριμνα της 
μετακινούμενης        

 
 Μέσο μετακίνησης   αεροπορικώς και ΜΜΜ 
 

Επιτρεπόμενες ημέρες 2021:                                              60 
Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:                       4 
Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:                                            56 
Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης:                     6 
Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:                             50 

 
Ποσό ανάληψης δαπάνης : 1350,00 € 
Φορέας: 05.073 
Πεντακόσια  ευρώ € ( 500,00 €) στον ΚΑΕ 071901001 (λοιπά έξοδα μετακίνησης)  
Τετρακόσια  ευρώ € (400,00 €) ΚΑΕ 072101001 (ΗΜΕΡΉΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΊΩΣΗ) 
Τετρακόσια πενήντα  ευρώ €  (450,00 €) στον ΚΑΕ 072201001 (δαπάνες διανυκτέρευσης) 
του Ειδ. Φορέα 05073 
Αιτία Μετακίνησης: 

 
Την  πρόσκληση από το ΕΚΟΜΕ (Εθνικό Κέντρο Οπτικοακουστικών Μέσω και Επικοινωνίας) να 
συμμετάσχει  στην Έκθεση FOCUS στο Λονδίνο στις 7 και 8 Δεκεμβρίου 2021 με σκοπό την προβολή 
του δικτύου των Film Offices της χώρας μας στη διεθνή αγορά και την προώθηση των Περιφερειών ως 

ΑΔΑ: 9ΒΓ07ΛΕ-Ψ6Ξ



κατάλληλο προορισμό για  φιλοξενία  οπτικοακουστικών παραγωγών, αεροπορικώς  με αναχώρηση την 
5/12/2021 από Κέρκυρα προς Αθήνα, την 6/12/2021 από Αθήνα προς Λονδίνο  και επιστροφή την 
9/12/2021 από  Λονδίνο προς Αθήνα και  την 10/12/2021 από Αθήνα  προς Κέρκυρα. 
 
-Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη 
σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

 
Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

 
 
 
 
3η Εισήγηση 
Έχοντας υπόψη: 

I) του ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 

του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 247 Α’).3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – 
Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 

IV) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112 Α’).του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141 Α’). 

VI) του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση – ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ (ΦΕΚ 85 Α’). 

VII) του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

VIII) του ν. 4334/2015 «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης Ε.Μ.Σ. (ΦΕΚ 80 Α’). 

IX) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης και ιδίως τη διάταξη της υποπαραγράφου Δ9 “Δαπάνες Μετακινούμενων 
εντός και εκτός Επικράτειας” (FEK 94/A/14-08-2015).του π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 

XI) του π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 194 Α’). XII) του π.δ. 80/2016 
«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 145 Α’). 

2). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1616/763/03-03-2016 απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με θέμα «Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 558 Β’). 

3). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 4083 Β’/23-11-2017). 

4). Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

5). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) Εγκύκλιο παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου του άρθρου 2 του ν. 
4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας». 

6). Την υπ’ αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή 
οδηγιών». 

ΑΔΑ: 9ΒΓ07ΛΕ-Ψ6Ξ



7). Τις υπ. αριθ.94241/75/19-11-2021 και υπ. αριθ.94245/76/19-11-2021 προσκλήσεις του Περιφερειακού 
Συμβουλίου. 
8). Την ανάγκη μετακίνησης  των  Αντιπεριφερειαρχών και των Περιφερειακών Συμβούλων από τη 
Ζάκυνθο στη Νικιάνα - Λευκάδας, προκειμένου να συμμετάσχουν στις συνεδριάσεις του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ιονίων Νήσων που θα πραγματοποιηθούν στις 27και 28 Νοέμβριου 2021. 
9). Την με α.α.209/23-11-2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού έδρας – ΠΙΝ 
(ποσού 6.700,00). 

10). Την με α.α. 210/23-11-2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού έδρας – ΠΙΝ 
(ποσού 700,00). 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για τη μετακίνηση των Αντιπεριφερειαρχών και των Περιφερειακών 
Συμβούλων από τη Ζάκυνθο  στη Νικιάνα - Λευκάδας προκειμένου να συμμετάσχουν στις συνεδριάσεις 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων που θα πραγματοποιηθούν στις 27 και 28 Νοεμβρίου 
2021. 
Το συνολικό κόστος της δαπάνης ανέρχεται μέχρι του ποσού των 7.400,00 € και θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το 2021 και συγκεκριμένα : ποσό  
6.700,00 € στον ΚΑΕ 0716.01.001 του Ειδ. Φορέα 03.073 και ποσό  700,00 € στον ΚΑΕ 0716.00.001 του 
Ειδ. Φορέα 03.073 
  

Μετακινήσεις 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ποσό  

1. 03.073 0716.01.001 

Μετακίνηση Αντιπεριφερειαρχών και 
Περιφερειακών Συμβούλων από τη 
Ζάκυνθο για το Περιφερειακό 
Συμβούλιο στην Νικιάνα - Λευκάδας 
στις 27 και 28 Νοεμβρίου  2021.  
Ημερομηνία Αναχώρησης: 26.11.2021, 
Ημερομηνία Επιστροφής: 29.11.2021. 

7 
6700,00 

€ 

2. 03.073 0716.00.001 

Μετακίνηση της Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ 
Ζακύνθου Μοθωναίου Αικατερίνης από 
τη Ζάκυνθο για το Περιφερειακό 
Συμβούλιο στην Νικιάνα - Λευκάδας 
στις 27 και 28 Νοεμβρίου  2021.  
Ημερομηνία Αναχώρησης: 26.11.2021, 
Ημερομηνία Επιστροφής: 29.11.2021. 
 

1 
700,00 

€ 

 
 
        ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
          
                          ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ 

 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΒΓ07ΛΕ-Ψ6Ξ



4η Εισήγηση 
 
1). Τις διατάξεις: 

I) του ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
JJ) του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 247 Α’). 
JJJ) 3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – 
Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 
IV) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 112 Α’). 

W) του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141 Α’). 
VI) του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση – ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ (ΦΕΚ 85 Α’). 
VII) του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
VIII) του ν. 4334/2015 «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας 
με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης Ε.Μ.Σ. (ΦΕΚ 80 Α’). 
IX) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης και ιδίως τη διάταξη της υποπαραγράφου Δ9 “Δαπάνες 
Μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας” (ΦEK 94/A/14-08-2015). 

Y) του π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 
XI) του π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 
194 Α’). XII) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 
(ΦΕΚ 145 Α’). 

2). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1616/763/03-03-2016 απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με θέμα «Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 558 Β’). 
3). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 4083 Β’/23-11-2017). 
4). Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
5). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2)Εγκύκλιο παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου του άρθρου 2 του ν. 
4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας». 
6). Την υπ’ αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και 
παροχή οδηγιών». 
7). α)Την πρόσκληση συμμετοχής στα εγκαίνια της 8ης  ATHENS INTERNATIONAL TOURISM & 
CULTURE EXPO 2021 στις 25-27 Νοεμβρίου στην Αθήνα.   
β)την 26η και 27η  συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου που θα πραγματοποιηθεί στις 27 και 28 
Νοεμβρίου 2021 στην Λευκάδα. 
8). Την υπ’ αριθμ.   290/23 -11-2021   βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
- Εγκρίνουμε την εξειδίκευση πίστωσης για τη μετακίνηση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων κ. ΡΟΔΗ 
ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ από την Κέρκυρα στην Αθήνα και διαδοχικά στην Λευκάδα για την 26η και 
27η συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου στην Λευκάδα(μέσω Ιωαννίνων) και επιστροφή στην 
Κέρκυρα με τα παρακάτω στοιχεία. 
- Περιφερειάρχης Ι.Ν. ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 Μετακίνηση: Κέρκυρα--Αθήνα–-Ιωάννινα--Λευκάδα— Κέρκυρα 

ΑΔΑ: 9ΒΓ07ΛΕ-Ψ6Ξ



 Ημέρα αναχώρησης από Κέρκυρα: 24-11-2021  

 Ημέρα έναρξης εργασιών στην Αθήνα: 25-11-2021  

 Ημέρα λήξης εργασιών στην Αθήνα: 
 

26-11-2021  

 

 Ημέρα έναρξης εργασιών στην Λευκάδα:  27-11-
2021 

 Ημέρα λήξης εργασιών στην Λευκάδα: 28-11-2021 
 Ημέρα επανόδου στην έδρα: 29-11-2021  

 
 

  Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης: 5 

 Αριθμός ημερών αποζημίωσης:  5  

 

 Αριθμός διανυκτερεύσεων στο εσωτερικό:       2 
(στην Λευκάδα, στην Αθήνα οι διανυκτερεύσεις 
γίνονται με μέριμνα της μετακινούμενης) 

 
 Επιτρεπόμενες ημέρες 2021:                                              60 
 Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:                           43 
 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:                                           17 
 Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης:                       5 
 Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:                                 12 

 Μέσο μετακίνησης  αεροπορικώς-οδικώς-ταξί-μέσα μαζικής μεταφοράς-ΙΧ. 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης :  800,00  €   

ΦΟΡΕΑΣ 05073 
Διακόσια εξήντα ευρώ (260,00 €) στον ΚΑΕ 071601001 (λοιπά έξοδα μετακίνησης)  
Τετρακόσια ευρώ (400,00 €) ΚΑΕ 071601001 (ΗΜΕΡΉΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΊΩΣΗ) 
Εκατόν σαράντα ευρώ (140 €) στον ΚΑΕ 071601001 (δαπάνες διανυκτέρευσης) 

 
Αιτία Μετακίνησης:  
α)Την πρόσκληση συμμετοχής στα εγκαίνια της 8ης  ATHENS INTERNATIONAL TOURISM & CULTURE 
EXPO 2021 στις 25-27 Νοεμβρίου στην Αθήνα.   
β)την 26η και 27η  συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου που θα πραγματοποιηθεί στις 27 και 28 
Νοεμβρίου 2021 στην Λευκάδα. 
-Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη 
σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
               
 
 
 
 
5η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη : 
I) του ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
KK) του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 247 Α’). 
KKK) 3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 

ΑΔΑ: 9ΒΓ07ΛΕ-Ψ6Ξ



IV) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112 Α’). 
X) του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141 Α’). 
VI) του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση – ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ (ΦΕΚ 85 Α’). 
VII) του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
VIII) του ν. 4334/2015 «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης Ε.Μ.Σ. (ΦΕΚ 80 Α’). 
IX) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης και ιδίως τη διάταξη της υποπαραγράφου Δ9 “Δαπάνες Μετακινούμενων 
εντός και εκτός Επικράτειας” (ΦEK 94/A/14-08-2015). 
Z) του π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 
XI) του π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 194 Α’). XII) του π.δ. 80/2016 
«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 145 Α’). 
2). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1616/763/03-03-2016 απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με θέμα «Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 558 Β’). 
3). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 4083 Β’/23-11-2017). 
4). Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
5). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2)Εγκύκλιο παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου του άρθρου 2 του ν. 
4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας». 
6). Την υπ’ αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή 
οδηγιών». 
7). α)Την πρόσκληση συμμετοχής στα εγκαίνια της 8ης  ATHENS INTERNATIONAL TOURISM & 
CULTURE EXPO 2021 στις 25-27 Νοεμβρίου στην Αθήνα.   
β)την 26η και 27η  συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου που θα πραγματοποιηθεί στις 27 και 28 
Νοεμβρίου 2021 στην Λευκάδα. 
8). Την υπ’ αριθμ.   291 / 23-11-2021   βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
- Εγκρίνουμε την εξειδίκευση πίστωσης για τη μετακίνηση της Ειδικής Συνεργάτιδος της Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων, κας Ευτυχίας Πετούση ,  από την Κέρκυρα στην Αθήνα και διαδοχικά στην Λευκάδα για 
την 26η και 27η συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου στην Λευκάδα και επιστροφή στην Κέρκυρα 
με τα παρακάτω στοιχεία. 
- Ειδική Σύμβουλος της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων , κα Ευτυχία Πετούση 

 Μετακίνηση: Κέρκυρα -- Αθήνα– Λευκάδα--Ηγουμενίτσα– Κέρκυρα 
 
 Ημέρα αναχώρησης από Κέρκυρα: 24-11-2021 

 Ημέρα έναρξης εργασιών στην Αθήνα: 25-11-2021 

 Ημέρα λήξης εργασιών στην Αθήνα: 26-11-2021 

 

 Ημέρα έναρξης εργασιών στην Λευκάδα:  27-11-
2021 
 Ημέρα λήξης εργασιών στην Λευκάδα: 28-11-2021  

ΑΔΑ: 9ΒΓ07ΛΕ-Ψ6Ξ



 Ημέρα επανόδου στην έδρα: 29-11-2021 

 
Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης:                            
6 

 Αριθμός ημερών αποζημίωσης: 6 

 
 Αριθμός διανυκτερεύσεων στο εσωτερικό:                 
5                                     

 
 Επιτρεπόμενες ημέρες 2021:                                              60 
 Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:                           8 
 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:                                           52 
 Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης:                       6 
 Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:                                 46 
 Μέσο μετακίνησης  ακτοπλοικώς—αεροπορικώς--οδικώς-ταξί-μέσα μαζικής μεταφοράς-ΙΧ. 
Ποσό ανάληψης δαπάνης εσωτερικού:    980€  
Διακόσια  ευρώ € ( 200,00 €) στον ΚΑΕ 071901001 (λοιπά έξοδα μετακίνησης)  
Τετρακόσια ογδόντα  ευρώ € (480,00 €) ΚΑΕ 072101001 (ΗΜΕΡΉΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΊΩΣΗ) 
Τριακόσια ευρώ €  (300,00 €) στον ΚΑΕ 072201001 (δαπάνες διανυκτέρευσης) 
του Ειδ. Φορέα 05073 
Αιτία Μετακίνησης:  
α)Την πρόσκληση συμμετοχής στα εγκαίνια της 8ης  ATHENS INTERNATIONAL TOURISM & CULTURE 
EXPO 2021 στις 25-27 Νοεμβρίου στην Αθήνα.   
β)την 26η και 27η  συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου που θα πραγματοποιηθεί στις 27 και 28 
Νοεμβρίου 2021 στην Λευκάδα. 
 
-Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη 
σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 
                                                                                             Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
                                                                                               ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 
 
 
6η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη : 

I) του ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
LL) του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 247 Α’). 
LLL) 3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – 
Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 
IV) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 112 Α’). 

Y) του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141 Α’). 
VI) του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση – ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ (ΦΕΚ 85 Α’). 
VII) του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

ΑΔΑ: 9ΒΓ07ΛΕ-Ψ6Ξ



VIII) του ν. 4334/2015 «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας 
με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης Ε.Μ.Σ. (ΦΕΚ 80 Α’). 
IX) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης και ιδίως τη διάταξη της υποπαραγράφου Δ9 “Δαπάνες 
Μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας” (ΦEK 94/A/14-08-2015). 

AA) του π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 
XI) του π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 
194 Α’). XII) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 
(ΦΕΚ 145 Α’). 

2). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1616/763/03-03-2016 απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με θέμα «Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 558 Β’). 
3). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 4083 Β’/23-11-2017). 
4). Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
5). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2)Εγκύκλιο παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου του άρθρου 2 του ν. 
4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας». 
6). Την υπ’ αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και 
παροχή οδηγιών». 
7). Την πρόσκληση της Περιφερειάρχη προκειμένου να καλύψει δημοσιογραφικά τη συνεδρίαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων που θα λάβει χώρα το Σάββατο και την Κυριακή 27 και 28 
Νοεμβρίου 2021 στη Λευκάδα 8). Την υπ’ αριθμ.     293/ 23 -11-2021   βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του 
Τμήματος Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
- Εγκρίνουμε την εξειδίκευση πίστωσης για τη μετακίνηση του δημοσιογράφου της Περιφερειάρχου 
ΙΝ,  κου Άγα Αντωνίου, από την Κέρκυρα στη Λευκάδα και επιστροφή στην Κέρκυρα με τα 
παρακάτω στοιχεία. 
 - Δημοσιογράφος Ι.Ν. ΑΝΤΩΝΗΣ ΑΓΑΣ 
 Μετακίνηση: Κέρκυρα –Ηγουμενίτσα-- Λευκάδα --Ηγουμενίτσα– Κέρκυρα 
 Ημέρα αναχώρησης από έδρα: 26-11-2021  

 Ημέρα έναρξης εργασιών: 27-11-2021  

 Ημέρα λήξης εργασιών: 
28-11-2021 

  

  Ημέρα επανόδου στην έδρα: 28/11/2021   

 
Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης:                            
3 

 Αριθμός ημερών αποζημίωσης: 3 

 Αριθμός διανυκτερεύσεων στο εσωτερικό:                 2                                   
 

 Επιτρεπόμενες ημέρες 2021:                                              60 
 Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:                           7 

 
 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:                                          53 
 Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης:                       3 
 Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:                                 50 

ΑΔΑ: 9ΒΓ07ΛΕ-Ψ6Ξ



  
 Μέσο μετακίνησης  ακτοπλοϊκώς,οδικώς-ταξί-μέσα μαζικής μεταφοράς-ΙΧ. Με το ΙΧ ΚΗΙ 5349 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης εσωτερικού:    300€  

Τριακόσια ευρώ (300,00 €) συνολικά 
(α) – Εκατόν είκοσι ευρώ (120,00) στον ΚΑΕ 0721.01.001 του Φορέα 02.05.073, για ημερήσια 

αποζημίωση. 
(β) - Εξήντα ευρώ (60,00) στον ΚΑΕ 0719.01.001 του Φορέα 02.05.073, για έξοδα μετακίνησης. 
(γ) – Εκατόν είκοσι ευρώ (120,00)στον ΚΑΕ 0722.01.001 του Φορέα 02.05.073, για έξοδα 

διανυκτέρευσης. 
Αιτία Μετακίνησης:  
Την πρόσκληση της Περιφερειάρχη προκειμένου να καλύψει δημοσιογραφικά τη συνεδρίαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων που θα λάβει χώρα το Σάββατο και την Κυριακή 27 και 28 
Νοεμβρίου 2021 στη Λευκάδα.  
-Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη 
σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 

 
 
 
7η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη : 

I) Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

II) Του ΝΔ/τος 2396/1953 (ΦΕΚ 117Α) «Περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων 
οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και των εν γένει 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» 

III) Του Ν.2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» 
IV) Του Ν.2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α’) «Διοίκηση, στελέχωση της Περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων 

για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
V) Του άρθρου 1 του Ν.2647/1998(237/Α΄) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την 

Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» , όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 10 του 
Ν.2880/2001 ΦΕΚ 9/τ.Α/2001 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 20 του Ν.3051/2002 

VI) Του άρθρου 12 παρ. 20 του Ν.4071/12 «Ρυθμίσεις για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση (Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ)» 

VII) Του άρθρου 28 παρ.1 του Ν.4325/2015(Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-
Καταπολέμηση Γραφειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» 

VIII) Του ΠΔ/τος 139/2010(ΦΕΚ 232/τ.Α/7-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»  

IX) Επικράτειας” (FEK 94/A/14-08-2015). 
BB) του π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 
XI) του π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 
194 Α’). XII) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 
(ΦΕΚ 145 Α’). 

ΑΔΑ: 9ΒΓ07ΛΕ-Ψ6Ξ



2). Την υπ’ αριθμ. πρωτ.  οικ. 226/7007/30-3-2010 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, 
Αποκεντρωμένης και Ηλεκτρονική Διακυβέρνησης με θέμα «Υποχρεώσεις οδηγών κρατικών 
αυτοκινήτων»  
3). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 4083 Β’/23-11-2017). 
4). Τις διατάξεις της ΚΥΑ 129/2534/20-10-2010 των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών περί «καθορισμού δικαιούχων χρήσης και ανωτάτου ορίου 
κυβισμού Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα κρατικά αυτοκίνητα». 
5). Το άρθρο 68 του Ν.4795/2021 (ΦΕΚ 62/Α’ ) περί «Ρύθμιση ζητημάτων υπηρεσιακών οχημάτων». 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Εγκρίνουμε τη μετάβαση του υπηρεσιακού οχήματος , εκτός ορίων του Νομού, με αριθμό κυκλοφορίας 
ΚΗI 5349 και οδηγό τον κ. Μπουμπαγιατζόγλου Νικόλαο του Ιωάννη κλάδου υπάλληλο της ΠΙΝ/ΠΕ 
Κέρκυρας, κλάδου ΔΕ Οδηγών, στις 26/11/2021 από Κέρκυρα για Λευκάδα, και την  επιστροφή του στις 
28/11/2021.Σκοπός της κίνησης του παραπάνω αυτοκινήτου είναι η μεταφορά του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ 
Κέρκυρας κ. Κ. Ζορμπά και τον Δημοσιογράφο της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κ. Α. Άγα για να 
συμμετέχουν στη συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου που θα πραγματοποιηθεί στις 27 και 28 
Nοεμβρίου 2021 στην Λευκάδα, οδικώς και ακτοπλοϊκώς και επιστροφή από την Λευκάδα στην Κέρκυρα 
στις 28/11/2021. 
 
 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 

 ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
8η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη : 
 
I) του ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
MM) του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 247 Α’). 
MMM) 3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 
IV) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112 Α’). 
Z) του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141 Α’). 
VI) του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση – ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ (ΦΕΚ 85 Α’). 
VII) του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
VIII) του ν. 4334/2015 «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης Ε.Μ.Σ. (ΦΕΚ 80 Α’). 
IX) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης και ιδίως τη διάταξη της υποπαραγράφου Δ9 “Δαπάνες Μετακινούμενων 

ΑΔΑ: 9ΒΓ07ΛΕ-Ψ6Ξ



εντός και εκτός Επικράτειας” (ΦEK 94/A/14-08-2015). 
CC) του π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 
XI) του π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 194 Α’). XII) του π.δ. 80/2016 
«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 145 Α’). 
2). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1616/763/03-03-2016 απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με θέμα «Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 558 Β’). 
3). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 4083 Β’/23-11-2017). 
4). Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
5). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2)Εγκύκλιο παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου του άρθρου 2 του ν. 
4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας». 
6). Την υπ’ αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή 
οδηγιών». 
7). Την ανάγκη μετακίνησης του οδηγού της Περιφερειάρχη  Ιονίων Νήσων κ.Μπουμπαγιατζόγλου 
Νικολάου από την Κέρκυρα στην Λευκάδα όπου θα μεταφέρει τον Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Κέρκυρας κ. Κ. 
Ζορμπά και τον Δημοσιογράφο της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κ. Α. Άγα για να συμμετέχουν στη 
συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου που θα πραγματοποιηθεί στις 27 και 28 Nοεμβρίου 2021 
στην Λευκάδα, οδικώς και ακτοπλοϊκώς και επιστροφή από την Λευκάδα στην Κέρκυρα στις 28/11/2021. 
8).Την με Α/Α    295 /24 -11-2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικού. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
-Εγκρίνουμε τη μετακίνηση του οδηγού της Περιφερειάρχου Ιονίων Νήσων κου ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
ΜΠΟΥΜΠΑΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ από την Κέρκυρα στην Λευκάδα και επιστροφή στην Κέρκυρα μέσω 
Ηγουμενίτσας με τα παρακάτω στοιχεία  για την έγκριση  Χρηματικού εντάλματος Προπληρωμής ποσού 
1.000,00€ προκειμένου να αντιμετωπισθούν τα έξοδα μετακίνησης, διαμονής και ημερήσιας αποζημίωσης 
του οδηγού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κου Μπουμπαγιατζόγλου Νικολάου στην στην Λευκάδα,  με 
υπόλογο απόδοσης τον Μπουμπαγιατζόγλου Νικόλαο οδηγού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με ΑΦΜ. 
06706910 και ΑΔΤ  ΑΕ-585147. Ημερομηνία απόδοσης του ΧΕΠ να ορισθεί η 10-12-2021: 
  
κ. Μπουμπαγιατζόγλου Νικόλαο - Οδηγός Περιφερειάρχη  Ιονίων Νήσων 
 Μετακίνηση:Κέρκυρα–Ηγουμενίτσα——Λευκάδα--Ηγουμενίτσα - Κέρκυρα  
 Ημέρα αναχώρησης από Κέρκυρα για Λευκάδα: 26-11-2021  
 Ημέρα αναχώρησης από Λευκάδα για Κέρκυρα:28-11-2021 
 Ημέρα επανόδου στην έδρα : 29-11-2021 

  Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης: 3  

 
 Αριθμός ημερών 

αποζημίωσης:  3 
 Αριθμός διανυκτερεύσεων:   2 
 Επιτρεπόμενες ημέρες 2021:                                              60 
 Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:                           7 
 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:                                           53 
 Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης:                       3 
 Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:                                 50 

 
 Μέσο μετακίνησης : οδικώς (αριθμ. κυκλοφορίας ΚΗI 5349 (AUDI) της  Περιφερειακής Ενότητας  

Κέρκυρας ) και ακτοπλοικώς 
 

ΑΔΑ: 9ΒΓ07ΛΕ-Ψ6Ξ



 Ποσό ανάληψης δαπάνης : 1.000,00 € 
 

Εκατόν  πενήντα  ευρώ € ( 150,00 €) στον ΚΑΕ 071900001 (λοιπά έξοδα μετακίνησης)  
Εκατόν ογδόντα  ευρώ € (180,00 €) ΚΑΕ 072100001 (ΗΜΕΡΉΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΊΩΣΗ) 
Εκατόν είκοσι ευρώ €  (120,00 €) στον ΚΑΕ 072200001 (δαπάνες διανυκτέρευσης) 
Τετρακόσια ευρώ € (400,00 €)  στον  ΚΑΕ 151100001 (προμήθεια καύσιμων και   λιπαντικών)  
Εκατόν πενήντα  ευρώ (150€) στον ΚΑΕ 169900001(λοιπές προμήθειες υλικών)   
του Ειδ. Φορέα 01073 

 
Αιτία Μετακίνησης:  
 
Την ανάγκη μετακίνησης του οδηγού της Περιφερειάρχη  Ιονίων Νήσων κ.Μπουμπαγιατζόγλου Νικολάου 
από την Κέρκυρα στην Λευκάδα όπου θα μεταφέρει τον Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Κέρκυρας κ. Κ. Ζορμπά 
και τον Δημοσιογράφο της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κ. Α. Άγα για να συμμετέχουν στη συνεδρίαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου που θα πραγματοποιηθεί στις 27 και 28 Nοεμβρίου 2021 στην Λευκάδα, 
οδικώς και ακτοπλοϊκώς και επιστροφή από την Λευκάδα στην Κέρκυρα στις 28/11/2021. 
 
-Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη 
σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.                                                                                                                  

                                                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ανέφερε ότι ψηφίζει 
κατά , όσον αφορά την 2η εισήγηση , διότι η μετακίνηση θα έπρεπε να γίνει από αρμόδιο υπάλληλο  και 
επίσης κατά αναφορικά με  την 5η και 6η εισήγηση.  
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου                      Αντιπρόεδρος 
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς                    Τακτικό Μέλος 
3. Νικόλαος Μηλιώτης                         Τακτικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης               Τακτικό Μέλος 
5. Νικόλαος Γκισγκίνης                          Τακτικό Μέλος 
6. Παναγιώτης Ποζίδης                          Τακτικό Μέλος 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό 
 

Η  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ 
 
   ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-
ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΔΑ: 9ΒΓ07ΛΕ-Ψ6Ξ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1.Εγκρίνει την   εξειδίκευση πίστωσης για τη μετακίνηση των Αντιπεριφερειαρχών και των Περιφερειακών 
Συμβούλων από την Κέρκυρα και την Αθήνα  στη Νικιάνα - Λευκάδας προκειμένου να συμμετάσχουν στις 
συνεδριάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων που θα πραγματοποιηθούν στις 27 και 28 
Νοεμβρίου 2021. 
Το συνολικό κόστος της δαπάνης ανέρχεται μέχρι του ποσού των 9.000,00€ και θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το 2021 και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 
0716.01.001 (δαπάνες μετακίνησης αιρετών) του Ειδ. Φορέα 05.073. 
2) ΕΔΡΑ – Περιφέρειας Ιονίων Νήσων   

Πίνακας A΄ Μετακινήσεις 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ποσό  

1 05.073 0716.01.001 

Μετακίνηση Αντιπεριφερειαρχών και 
Περιφερειακών Συμβούλων από την 
Κέρκυρα και την Αθήνα για το 
Περιφερειακό Συμβούλιο στην Νικιάνα 
- Λευκάδας στις 27 και 28 Νοεμβρίου 
2021.  
Ημερομηνία Αναχώρησης: 26.11.2021, 
Ημερομηνία Επιστροφής: 28.11.2021. 

19 9.000,00 

 
2.Εγκρίνει την εξειδίκευση  πίστωσης για τη μετακίνηση των Αντιπεριφερειαρχών και των Περιφερειακών 
Συμβούλων από τη Ζάκυνθο  στη Νικιάνα - Λευκάδας προκειμένου να συμμετάσχουν στις συνεδριάσεις 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων που θα πραγματοποιηθούν στις 27 και 28 Νοεμβρίου 
2021. 
Το συνολικό κόστος της δαπάνης ανέρχεται μέχρι του ποσού των 7.400,00 € και θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το 2021 και συγκεκριμένα : ποσό  
6.700,00 € στον ΚΑΕ 0716.01.001 του Ειδ. Φορέα 03.073 και ποσό  700,00 € στον ΚΑΕ 0716.00.001 του 
Ειδ. Φορέα 03.073 
  

Μετακινήσεις 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ποσό  

1. 03.073 0716.01.001 

Μετακίνηση Αντιπεριφερειαρχών και 
Περιφερειακών Συμβούλων από τη 
Ζάκυνθο για το Περιφερειακό 
Συμβούλιο στην Νικιάνα - Λευκάδας 
στις 27 και 28 Νοεμβρίου  2021.  
Ημερομηνία Αναχώρησης: 26.11.2021, 
Ημερομηνία Επιστροφής: 29.11.2021. 

7 
6700,00 

€ 

2. 03.073 0716.00.001 

Μετακίνηση της Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ 
Ζακύνθου Μοθωναίου Αικατερίνης από 
τη Ζάκυνθο για το Περιφερειακό 
Συμβούλιο στην Νικιάνα - Λευκάδας 
στις 27 και 28 Νοεμβρίου  2021.  
Ημερομηνία Αναχώρησης: 26.11.2021, 
Ημερομηνία Επιστροφής: 29.11.2021. 

1 
700,00 

€ 

 
3.Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για τη μετακίνηση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων κ. ΡΟΔΗ 
ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ από την Κέρκυρα στην Αθήνα και διαδοχικά στην Λευκάδα για την 26η και 
27η συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου στην Λευκάδα(μέσω Ιωαννίνων) και επιστροφή στην 
Κέρκυρα με τα παρακάτω στοιχεία. 

ΑΔΑ: 9ΒΓ07ΛΕ-Ψ6Ξ



- Περιφερειάρχης Ι.Ν. ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 Μετακίνηση: Κέρκυρα--Αθήνα–-Ιωάννινα--Λευκάδα— Κέρκυρα 
 Ημέρα αναχώρησης από Κέρκυρα: 24-11-2021  

 Ημέρα έναρξης εργασιών στην Αθήνα: 25-11-2021  

 Ημέρα λήξης εργασιών στην Αθήνα: 
 

26-11-2021  

 

 Ημέρα έναρξης εργασιών στην Λευκάδα:  27-11-
2021 

 Ημέρα λήξης εργασιών στην Λευκάδα: 28-11-2021 
 Ημέρα επανόδου στην έδρα: 29-11-2021  

 
 

  Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης: 5 

 Αριθμός ημερών αποζημίωσης:  5  

 

 Αριθμός διανυκτερεύσεων στο εσωτερικό:       2 
(στην Λευκάδα, στην Αθήνα οι διανυκτερεύσεις 
γίνονται με μέριμνα της μετακινούμενης) 

 Επιτρεπόμενες ημέρες 2021:                                              60 
 Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:                           43 
 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:                                           17 
 Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης:                       5 
 Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:                                 12 

 Μέσο μετακίνησης  αεροπορικώς-οδικώς-ταξί-μέσα μαζικής μεταφοράς-ΙΧ. 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης :  800,00  €   

ΦΟΡΕΑΣ 05073 
Διακόσια εξήντα ευρώ (260,00 €) στον ΚΑΕ 071601001 (λοιπά έξοδα μετακίνησης)  
Τετρακόσια ευρώ (400,00 €) ΚΑΕ 071601001 (ΗΜΕΡΉΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΊΩΣΗ) 
Εκατόν σαράντα ευρώ (140 €) στον ΚΑΕ 071601001 (δαπάνες διανυκτέρευσης) 

Αιτία Μετακίνησης:  
α)Την πρόσκληση συμμετοχής στα εγκαίνια της 8ης  ATHENS INTERNATIONAL TOURISM & CULTURE 
EXPO 2021 στις 25-27 Νοεμβρίου στην Αθήνα.   
β)την 26η και 27η  συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου που θα πραγματοποιηθεί στις 27 και 28 
Νοεμβρίου 2021 στην Λευκάδα. 
-Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη 
σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
4.Εγκρίνει την μετάβαση του υπηρεσιακού οχήματος , εκτός ορίων του Νομού, με αριθμό κυκλοφορίας 
ΚΗI 5349 και οδηγό τον κ. Μπουμπαγιατζόγλου Νικόλαο του Ιωάννη κλάδου υπάλληλο της ΠΙΝ/ΠΕ 
Κέρκυρας, κλάδου ΔΕ Οδηγών, στις 26/11/2021 από Κέρκυρα για Λευκάδα, και την  επιστροφή του στις 
28/11/2021.Σκοπός της κίνησης του παραπάνω αυτοκινήτου είναι η μεταφορά του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ 
Κέρκυρας κ. Κ. Ζορμπά και τον Δημοσιογράφο της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κ. Α. Άγα για να 
συμμετέχουν στη συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου που θα πραγματοποιηθεί στις 27 και 28 
Nοεμβρίου 2021 στην Λευκάδα, οδικώς και ακτοπλοϊκώς και επιστροφή από την Λευκάδα στην Κέρκυρα 
στις 28/11/2021. 
 
5.Εγκρίνει την μετακίνηση του οδηγού της Περιφερειάρχου Ιονίων Νήσων κου ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
ΜΠΟΥΜΠΑΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ από την Κέρκυρα στην Λευκάδα και επιστροφή στην Κέρκυρα μέσω 
Ηγουμενίτσας με τα παρακάτω στοιχεία  για την έγκριση  Χρηματικού εντάλματος Προπληρωμής ποσού 
1.000,00€ προκειμένου να αντιμετωπισθούν τα έξοδα μετακίνησης, διαμονής και ημερήσιας αποζημίωσης 
του οδηγού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κου Μπουμπαγιατζόγλου Νικολάου στην στην Λευκάδα,  με 
υπόλογο απόδοσης τον Μπουμπαγιατζόγλου Νικόλαο οδηγού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με ΑΦΜ. 
06706910 και ΑΔΤ  ΑΕ-585147. Ημερομηνία απόδοσης του ΧΕΠ να ορισθεί η 10-12-2021: 
  

ΑΔΑ: 9ΒΓ07ΛΕ-Ψ6Ξ



κ. Μπουμπαγιατζόγλου Νικόλαο - Οδηγός Περιφερειάρχη  Ιονίων Νήσων 
 Μετακίνηση:Κέρκυρα–Ηγουμενίτσα——Λευκάδα--Ηγουμενίτσα - Κέρκυρα  
 Ημέρα αναχώρησης από Κέρκυρα για Λευκάδα: 26-11-2021  
 Ημέρα αναχώρησης από Λευκάδα για Κέρκυρα:28-11-2021 
 Ημέρα επανόδου στην έδρα : 29-11-2021 

  Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης: 3  

 
 Αριθμός ημερών 

αποζημίωσης:  3 
 Αριθμός διανυκτερεύσεων:   2 
 Επιτρεπόμενες ημέρες 2021:                                              60 
 Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:                           7 
 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:                                           53 
 Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης:                       3 
 Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:                                 50 
 Μέσο μετακίνησης : οδικώς (αριθμ. κυκλοφορίας ΚΗI 5349 (AUDI) της  Περιφερειακής Ενότητας  

Κέρκυρας ) και ακτοπλοικώς 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης : 1.000,00 € 
Εκατόν  πενήντα  ευρώ € ( 150,00 €) στον ΚΑΕ 071900001 (λοιπά έξοδα μετακίνησης)  
Εκατόν ογδόντα  ευρώ € (180,00 €) ΚΑΕ 072100001 (ΗΜΕΡΉΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΊΩΣΗ) 
Εκατόν είκοσι ευρώ €  (120,00 €) στον ΚΑΕ 072200001 (δαπάνες διανυκτέρευσης) 
Τετρακόσια ευρώ € (400,00 €)  στον  ΚΑΕ 151100001 (προμήθεια καύσιμων και   λιπαντικών)  
Εκατόν πενήντα  ευρώ (150€) στον ΚΑΕ 169900001(λοιπές προμήθειες υλικών)   
του Ειδ. Φορέα 01073 

Αιτία Μετακίνησης:  
Την ανάγκη μετακίνησης του οδηγού της Περιφερειάρχη  Ιονίων Νήσων κ.Μπουμπαγιατζόγλου Νικολάου 
από την Κέρκυρα στην Λευκάδα όπου θα μεταφέρει τον Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Κέρκυρας κ. Κ. Ζορμπά 
και τον Δημοσιογράφο της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κ. Α. Άγα για να συμμετέχουν στη συνεδρίαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου που θα πραγματοποιηθεί στις 27 και 28 Nοεμβρίου 2021 στην Λευκάδα, 
οδικώς και ακτοπλοϊκώς και επιστροφή από την Λευκάδα στην Κέρκυρα στις 28/11/2021. 
-Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη 
σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.      
                                                                                                              

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
1.Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για τη μετακίνηση  της αποσπασμένης υπαλλήλου στο γραφείο της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Αγγελικής Κροκίδη, από Κέρκυρα – Αθήνα – Λονδίνο  προκειμένου να 
παρευρεθεί στην Έκθεση FOCUS στο Λονδίνο στις 7 και 8 Δεκεμβρίου 2021 με σκοπό την προβολή του 
δικτύου των Film Offices της χώρας μας στη διεθνή αγορά και την προώθηση των Περιφερειών ως 
κατάλληλο προορισμό για  φιλοξενία  οπτικοακουστικών παραγωγών αεροπορικώς με αναχώρηση την 
5/12/2021 από Κέρκυρα προς Αθήνα και 6/12/2021 από Αθήνα προς Λονδίνο και επιστροφή  9/12/2021 
από Λονδίνο προς Αθήνα και 10/12/2021 από Αθήνα προς  Κέρκυρα.  
Αποσπασμένης υπαλλήλου στο γραφείο  της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων , κα  Αγγελική Κροκίδη 
Μετακίνηση: Κέρκυρα – Αθήνα- Λονδίνο –Αθήνα  - Κέρκυρα 

Ημέρα αναχώρησης από έδρα για Αθήνα : 05-12-2021  


Ημέρα αναχώρησης από Αθήνα για Λονδίνο:       06-12-2021 
Ημέρα έναρξης εργασιών στο Λονδίνο:      07-12-2021       

 Ημέρα λήξης εργασιών στο Λονδίνο:     08-12-2021 
 
 

 


Ημέρα αναχώρησης από Λονδίνο για Αθήνα:         09-12-2021                                      
Ημέρα επανόδου στην έδρα :      10-12-2021  

Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης: 6  

ΑΔΑ: 9ΒΓ07ΛΕ-Ψ6Ξ



Αριθμός ημερών αποζημίωσης: 
6(4 στο εξωτερικό, 2 
στο εσωτερικό)  

 Αριθμός διανυκτερεύσεων στο εξωτερικό:       3  

 
Αριθμός διανυκτερεύσεων στο εσωτερικό: θα γίνει με μέριμνα της 
μετακινούμενης         

Μέσο μετακίνησης   αεροπορικώς και ΜΜΜ 
Επιτρεπόμενες ημέρες 2021:                                              60 
Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:                       4 
Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:                                            56 
Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης:                     6 
Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:                             50 
Ποσό ανάληψης δαπάνης : 1350,00 € 
Φορέας: 05.073 
Πεντακόσια  ευρώ € ( 500,00 €) στον ΚΑΕ 071901001 (λοιπά έξοδα μετακίνησης)  
Τετρακόσια  ευρώ € (400,00 €) ΚΑΕ 072101001 (ΗΜΕΡΉΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΊΩΣΗ) 
Τετρακόσια πενήντα  ευρώ €  (450,00 €) στον ΚΑΕ 072201001 (δαπάνες διανυκτέρευσης) 
του Ειδ. Φορέα 05073 
Αιτία Μετακίνησης: 
Την  πρόσκληση από το ΕΚΟΜΕ (Εθνικό Κέντρο Οπτικοακουστικών Μέσω και Επικοινωνίας) να 
συμμετάσχει  στην Έκθεση FOCUS στο Λονδίνο στις 7 και 8 Δεκεμβρίου 2021 με σκοπό την προβολή 
του δικτύου των Film Offices της χώρας μας στη διεθνή αγορά και την προώθηση των Περιφερειών ως 
κατάλληλο προορισμό για  φιλοξενία  οπτικοακουστικών παραγωγών, αεροπορικώς  με αναχώρηση την 
5/12/2021 από Κέρκυρα προς Αθήνα, την 6/12/2021 από Αθήνα προς Λονδίνο  και επιστροφή την 
9/12/2021 από  Λονδίνο προς Αθήνα και  την 10/12/2021 από Αθήνα  προς Κέρκυρα. 
-Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη 
σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 2.Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για τη μετακίνηση της Ειδικής Συνεργάτιδος της Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων, κας Ευτυχίας Πετούση ,  από την Κέρκυρα στην Αθήνα και διαδοχικά στην Λευκάδα για 
την 26η και 27η συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου στην Λευκάδα και επιστροφή στην Κέρκυρα 
με τα παρακάτω στοιχεία. 
- Ειδική Σύμβουλος της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων , κα Ευτυχία Πετούση 
 Μετακίνηση: Κέρκυρα -- Αθήνα– Λευκάδα--Ηγουμενίτσα– Κέρκυρα 
 Ημέρα αναχώρησης από Κέρκυρα: 24-11-2021 

 Ημέρα έναρξης εργασιών στην Αθήνα: 25-11-2021 

 Ημέρα λήξης εργασιών στην Αθήνα: 26-11-2021 

 

 Ημέρα έναρξης εργασιών στην Λευκάδα:  27-11-
2021 
 Ημέρα λήξης εργασιών στην Λευκάδα: 28-11-2021 
 Ημέρα επανόδου στην έδρα: 29-11-2021  

 Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης:  6                          

 Αριθμός ημερών αποζημίωσης: 6 

  Αριθμός διανυκτερεύσεων στο εσωτερικό:    5             
 Επιτρεπόμενες ημέρες 2021:                                              60 
 Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:                           8 
 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:                                           52 
 Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης:                       6 
 Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:                                 46 

ΑΔΑ: 9ΒΓ07ΛΕ-Ψ6Ξ



 Μέσο μετακίνησης  ακτοπλοικώς—αεροπορικώς--οδικώς-ταξί-μέσα μαζικής μεταφοράς-ΙΧ. 
Ποσό ανάληψης δαπάνης εσωτερικού:    980€  
Διακόσια  ευρώ € ( 200,00 €) στον ΚΑΕ 071901001 (λοιπά έξοδα μετακίνησης)  
Τετρακόσια ογδόντα  ευρώ € (480,00 €) ΚΑΕ 072101001 (ΗΜΕΡΉΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΊΩΣΗ) 
Τριακόσια ευρώ €  (300,00 €) στον ΚΑΕ 072201001 (δαπάνες διανυκτέρευσης) 
του Ειδ. Φορέα 05073 
Αιτία Μετακίνησης:  
α)Την πρόσκληση συμμετοχής στα εγκαίνια της 8ης  ATHENS INTERNATIONAL TOURISM & CULTURE 
EXPO 2021 στις 25-27 Νοεμβρίου στην Αθήνα.   
β)την 26η και 27η  συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου που θα πραγματοποιηθεί στις 27 και 28 
Νοεμβρίου 2021 στην Λευκάδα. 
-Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη 
σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
3.Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για τη μετακίνηση του δημοσιογράφου της Περιφερειάρχου ΙΝ,  
κου Άγα Αντωνίου, από την Κέρκυρα στη Λευκάδα και επιστροφή στην Κέρκυρα με τα παρακάτω 
στοιχεία. 
 - Δημοσιογράφος Ι.Ν. ΑΝΤΩΝΗΣ ΑΓΑΣ 
 Μετακίνηση: Κέρκυρα –Ηγουμενίτσα-- Λευκάδα --Ηγουμενίτσα– Κέρκυρα 
 Ημέρα αναχώρησης από έδρα: 26-11-2021  

 Ημέρα έναρξης εργασιών: 27-11-2021  

 Ημέρα λήξης εργασιών: 
28-11-2021 

  

  Ημέρα επανόδου στην έδρα: 28/11/2021   

 Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης:   3                         

 Αριθμός ημερών αποζημίωσης: 3 

 Αριθμός διανυκτερεύσεων στο εσωτερικό:                 2                                   
 Επιτρεπόμενες ημέρες 2021:                                              60 
 Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:                           7 
 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:                                          53 
 Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης:                       3 
 Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:                                 50 

 Μέσο μετακίνησης  ακτοπλοϊκώς,οδικώς-ταξί-μέσα μαζικής μεταφοράς-ΙΧ. Με το ΙΧ ΚΗΙ 5349 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης εσωτερικού:    300€  

Τριακόσια ευρώ (300,00 €) συνολικά 
(α) – Εκατόν είκοσι ευρώ (120,00) στον ΚΑΕ 0721.01.001 του Φορέα 02.05.073, για ημερήσια 

αποζημίωση. 
(β) - Εξήντα ευρώ (60,00) στον ΚΑΕ 0719.01.001 του Φορέα 02.05.073, για έξοδα μετακίνησης. 
(γ) – Εκατόν είκοσι ευρώ (120,00)στον ΚΑΕ 0722.01.001 του Φορέα 02.05.073, για έξοδα 

διανυκτέρευσης. 
Αιτία Μετακίνησης:  
Την πρόσκληση της Περιφερειάρχη προκειμένου να καλύψει δημοσιογραφικά τη συνεδρίαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων που θα λάβει χώρα το Σάββατο και την Κυριακή 27 και 28 
Νοεμβρίου 2021 στη Λευκάδα.  
-Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη 
σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  

ΑΔΑ: 9ΒΓ07ΛΕ-Ψ6Ξ



 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1180-55/24-11-2021 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ                        Κωνσταντίνος Ζορμπάς                     
 

                                                                Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 

                                                                Νικόλαος Μηλιώτης                           

                                                                Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

                                                                Παναγιώτης Ποζίδης                          

    
 
   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
   Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: 9ΒΓ07ΛΕ-Ψ6Ξ


		2021-11-26T07:19:06+0200
	Athens




